संघ लोक सेवा आयोग, धौलपुर हाउस, शाहजहां रोड, नई दिल्ली - 110069

Union Public Service Commission

Dholpur House, Shahjahan Road, New Delhi-110 069

ई-प्रवेश पत्र

e-ADMIT CARD

आपको स्पेशल क्लास रेलवे अप्रेंटिस परीक्षा 2013 के लिए प्रवेश दिया गया है। You are admitted to the Special Class Railway Apprentices' Examination, 2013

परीक्षा की तारीख :- 20 जनवरी, 2013

Date of Examination: - 20th January , 2013

नाम:-

Name:- SAURABH KUMAR

अनुक्रमांक :-

Roll No:- 011893

पिता का नाम :-

Father's Name:- RAJESH BABU

माता का नाम :-

Mother's Name:- SAROJANI DEVI

केन्द्र :-

Centre:- LUCKNOW

परीक्षा का स्थान:- समय सारणी :-

Venue of Examination:- Time Table :-

SECOND FLOOR OF THE EXAMINATION HALL OF UTTAR PRADESH PUBLIC SERVICE COMMISSION, (OPP. MULTI STOREYED BUILDING OF GEOLOGICAL SURVEY OF INDIA),

SECTOR-D, ALIGANJ, LUCKNOW-226024

General Ability Test (Code 01) : 9.00 A.M. to 11.00 A.M.

भौतिकीय विज्ञान (कोड 02) : 12.00 बजे दोपहर से 2.00 बजे अपराहन

Physical Sciences (Code 02) : 12.00 Noon to 2.00 P.M.

गणित (कोड 03) : 3.00 बजे अपराहन से 5.00 बजे अपराहन

Mathematics (Code 03) : 3.00 P.M. to 5.00 P.M.

उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है की वे परीक्षा हॉल में <u>काला बाल पॉइंट पेन</u> लेकर आये । CANDIDATES ARE ADVISED TO BRING BLACK BALL POINT PEN TO THE EXAMINATION HALL .

सामान्य योग्यता परीक्षण (कोड 01)

कृपया निर्देश पृष्ठ 2 पर देखें।

Please see instruction on page 2

परीक्षा नियंत्रक / Controller of Examination

: 9.00 बजे पूर्वाहन से 11.00 बजे पूर्वाहन

Important Instructions

- 1. Check the e-Admit Card carefully and bring discrepancies, if any, to the notice of UPSC immediately. In case the photograph is not printed clearly on the e-admit card, candidates are advised to carry three (3) identical photographs along with a proof of identity and print out of e-admit card at the venue of the examination.
- 2. Mention your Name, Roll Number, Registration ID and Name & Year of the Examination in all the correspondence with UPSC.
- 3. Bring this e-Admit Card in each session to secure admission to Examination Hall. It may be preserved till the declaration of result.
- 4. You are responsible for safe custody of the e-Admit Card and in the event of any other person using this e-Admit Card, the onus lies on you to prove that you have not used the service of any impersonator.
- 5. Enter the Examination Hall 20 minutes before the scheduled commencement of the examination.
- 6. "Candidates should note that any omission / mistake / discrepancy in encoding filling in details in the OMR answer sheet, especially with regard to Roll Number and Test Booklet Series Code, will render the answer sheet liable for rejection".
- 7. You will not be admitted to the examination if you report 10 minutes after the scheduled commencement of the examination .
- 8. If you appear at a centre / sub-centre other than the one indicated by the Commission in your e-Admit Card, your answer scripts will not be evaluated and your candidature is liable to be cancelled.
- Please Read the "Rules for the Examination" Published in the Employment News and "Poster containing instructions displayed outside the Examination Hall.
- 10. Your candidature to the examination is provisional.
- 11. Mobile Phones, Calculators or any of the IT Gadgets are not allowed inside the premises where the examination is being conducted.

 Any Infringements of these instructions shall entail disciplinary action including ban from future examinations.
- 12. There will be penalty (Negative Marking) for wrong answers marked by a candidate in the objective type Question Papers.
- 13. Answers other than those made by Black Ball Point Pen would not be evaluated.
- 14. Candidates are advised not to bring any valuables/costly items to the Examination Halls, as safe keeping of the same can not be assured. The Commission will not be responsible for any loss in this regard.

महत्वपूर्ण अन्देश

- 1. ई-प्रवेश पत्र की सावधानी पूर्वक जांच करें तथा विसंगतियां, यदि कोई हों, तुरन्त संघ लोक सेवा आयोग के ध्यान में लाएं । यदि ई-प्रवेश-पत्र पर फोटो स्पष्ट नहीं है तब उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे परीक्षा स्थल पर अपने साथ पहचान का प्रमाण पत्र और ई-प्रवेश पत्र के प्रिंटआउट सहित तीन (3) समरूप फोटोग्राफ साथ लाएं ।
- 2. संघ लोक सेवा आयोग के साथ अपने संपूर्ण पत्र व्यवहार में अपना नाम, अनुक्रमांक, रजिस्टेशन आई डी तथा परीक्षा के नाम और वर्ष का उल्लेख करें।
- 3. परीक्षा हॉल में प्रवेश करने के लिए इस ई-प्रवेश पत्र को प्रत्येक सत्र में साथ लाएं । परिणाम की घोषणा होने तक इसे सुरक्षित रखें ।
- 4. ई-प्रवेश पत्र की सुरक्षा की जिम्मेवारी आपकी है और यदि कोई अन्य व्यक्ति इस ई-प्रवेश पत्र का इस्तेमाल करता है तब यह प्रमाणित करने का दायित्व आपका है कि आपने किसी प्रतिरूपधारक की सेवा नहीं ली है।
- 5. परीक्षा आरंभ होने के निर्धारित समय से 20 मिनट पूर्व परीक्षा भवन में प्रवेश करें।
- 6. " उम्मीदवार नोट करें कि ओ एम आर उत्तर पत्रक में, विशेषकर अनुक्रमांक और परीक्षण पुस्तिका की सीरिज के संबंध में विवरण क्टबद्ध करते / भरते समय हुई किसी प्रकार की चुक / भूल / विसंगति से उत्तर पत्रक अस्वीकृत कर दिया जाएगा"।
- 7. यदि आप परीक्षा आरंभ होने के निर्धारित समय के 10 मिनट बाद आते हैं तब आपको परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं दी जाएगी ।
- 8. यदि आप अपने ई-प्रवेश पत्र में निर्दिष्ट केन्द्र के अलावा किसी अन्य केन्द्र / उपकेन्द्र पर परीक्षा देते हैं तब आपके उत्तर-पत्रक की जांच नहीं की जाएगी और आपकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी ।
- 9.कृपया रोजगार समाचार पत्र में प्रकाशित "परीक्षा की नियमावली"और परीक्षा भवन के बाहर प्रदर्शित "पोस्टर" जिसमें अनुदेशों का उल्लेख किया गया है,को पढे ।
- 10. परीक्षा के लिए आपकी उम्मीदवारी अनंतिम है।
- 11. जहाँ परीक्षा आयोजित की जा रही है उस परिसर में मोबाइल फोन,कैलकुलेटर अथवा किसी अन्य संचार उपकरण के इस्तेमाल की अनुमति नहीं है । इन अनुदेशों का उल्लंघन किए जाने पर अनुशासनिक कार्रवाई की जाएगी और भविष्य की परीक्षाओं से विवर्जित कर दिया जाएगा ।
- 12. वस्तुनिष्ठ किस्म के प्रश्न पत्र में उम्मीदवार दवारा गलत उत्तर अंकित किए जाने पर दंड (ऋणात्मक अंकन) दिया जाएगा ।
- 13. काले बॉल पॉइंट पेन के अलावा किसी अन्य पेंसिल से अंकित किए गए उत्तरों का मूल्यांकन नहीं किया जाएगा ।
- 14. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे कीमती मूल्यवान सामान परीक्षा भवन में न लाएं क्योंकि उनकी सुरक्षा सुनिश्चित नहीं की जा सकती । इस संबद्ध में हुए नुकसान के लिए आयोग जिम्मेवार नहीं होगा ।